DIÁRIO OFICIAL Nº 32954 13Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2015

RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.257.765-3
PERIODO                       :  07 / 2007  a  12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 865775

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.0052-9 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.257.758-0
PERIODO                       :  07 / 2007  a  12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 865777

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.0053-7 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.257.758-0
PERIODO                       :  07 / 2007  a  12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 865780

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.0054-5 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.257.757-2
PERIODO                       :  07 / 2007  a  12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 865781

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.0055-3 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.228.430-3
PERIODO                       :  01 / 2009  a  12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 865782
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.0136-3 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Silva  &  Ozami  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.257.757-2
PERIODO                       :  07 / 2007  a  12 / 2011
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 865784

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.  426 , DE 06  DE AGOSTO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA no uso da competência
que lhe é conferida por Lei, e;
Considerando o julgamento publicado através da Portaria nº 49,
de 30 de abril de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado n.
32.885, de  14 de maio de 2015 e;
Considerando os termos do processo n. 702011730017269-8, da
Corregedoria  Fazendária-COFAZ.
RESOLVE:
I - DETERMINAR,  a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar, em desfavor dos servidores de identifi cação funcional
n. 3249239/1, ocupante do cargo de Técnico, n. 5208696/1,
ocupante do cargo de Datilógrafo, n. 48976/1, ocupante do cargo
de  Fiscal de Receitas Estaduais, n. 6022340/2, ocupante do
cargo de Fiscal de Receitas Estaduais e n. 3250610/1, ocupante
do cargo de Técnico, pela infringência, em tese, ao disposto na
Lei 5.810/94, em seu artigo 178, incisos V e XVIII.
II - DESIGNAR os servidores NUREMBERG GONZAGA DO
NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
Identifi cação Funcional n. 5231795/2, MARIA DA GRAÇA
TEIXEIRA LIMA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional n. 05570255/1, e SILVIA CRISTINA BENTES DA SILVA,
Administrador, identifi cação funcional n. 5096715/1, para, sob a
presidência do primeiro, apurar os fatos constantes do processo
acima, utilizando-se de todos os elementos de prova em direito
admitidos, para garantir o esclarecimento dos fatos e o exercício
pleno do contraditório e da ampla defesa.
III - O prazo para conclusão dos trabalhos será de 60 (sessenta)
dias, admitida a prorrogação por igual período, sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 06/08/2015
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
Protocolo 865742

PORTARIA N.º201501000959 DE 19/08/2015 - PROC N.º
002015730019152/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Carlos Rodrigues Guimaraes - CPF:
056.051.992-34
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000961 DE 19/08/2015 - PROC N.º

002015730019202/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ivan Ribeiro Barra - CPF: 425.444.242-49
Marca: FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX 1.8, 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000963 DE 19/08/2015 - PROC N.º

002015730002897/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Venino Paixão de Moraes - CPF: 137.785.012-91
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000965 DE 19/08/2015 - PROC N.º

002015730018394/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luis Fernando Machado Bessa - CPF: 158.117.942-
15
Marca: FIAT/PALIO FIRE WAY 1.0, FLEX, 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000967 DE 19/08/2015 - PROC N.º

042015730005236/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Alexandre da Silva - CPF: 036.143.602-53
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 865791
PORTARIA N.º201504005464, DE 19/08/2015 - PROC

N.º 2015730018970/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Paulo dos Santos Almeida - CPF: 117.199.902-
04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE6G0280350

PORTARIA N.º201504005466, DE 19/08/2015 - PROC
N.º 2015730018960/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Alves Tavares - CPF: 064.392.922-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB155233

PORTARIA N.º201504005468, DE 19/08/2015 - PROC
N.º 2015730019004/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Everton Cardoso Leão - CPF: 891.284.192-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05UXDT118123

PORTARIA N.º201504005470, DE 19/08/2015 - PROC
N.º 2015730019017/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Wellington Santos Castro - CPF: 736.408.402-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05U7BP083620

PORTARIA N.º201504005472, DE 19/08/2015 - PROC
N.º 2015730018869/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexandre Correa Couto - CPF: 584.898.352-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB165765